事 務 連 絡

令和５年６月 28 日

（一社）富山県建設業協会長  殿

                   富山県土木部建設技術企画課長

令和５年度ＩＣＴ現場体験会の開催について（ご案内）

日頃より、本県の土木行政の取り組みにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

さて、本県では、建設現場の生産性・安全性向上、労働者不足への対応な

ど、建設産業が直面する様々な課題に対応していくため、建設ＩＣＴの導入・

普及を積極的に進めており、平成 30 年度からＩＣＴ活用工事の試行を実施し

ています。

この度、ＩＣＴ活用工事を検討されている事業者様に向けて、受講者各自に

おいて、パソコンにて３次元設計データを作成、また、現場にて３次元設計デ

ータを用いてＩＣＴ建機活用体験等を実施する体験会を開催します。

つきましては、関係者への周知をお願いいたします。

記

１ 日 時：＜富山会場＞令和５年８月１日（火）１３時～１６時３０分

       ＜新川会場＞令和５年８月２日（水）１３時～１６時３０分

＜高岡会場＞令和５年８月３日（木）１３時～１７時

２ 会 場：

【講  義】＜富山会場＞富山県防災危機管理センター

研修室３－Ｃ（富山市新総曲輪１－７）

＜新川会場＞魚津総合庁舎 ４０７会議室（魚津市新宿１０-７）

＜高岡会場＞高岡総合庁舎 ５０１会議室（高岡市赤祖父２１１）

【現場体験】＜富山会場＞株式会社ヨシカワ婦中営業所

（富山市婦中町田屋６７－１）

＜新川会場＞(有)澤田土石運輸本社敷地

（魚津市川淵１２８９－３７）

＜高岡会場＞主要地方道高岡環状線道路改築道路改良

その 11 工事現場（高岡市上伏間江地内）

３ 研修会内容：別紙１のとおり

４ 定 員：建設業関係者 各２０名

※工事実務担当者の方はもちろんのこと、会社経営業務に携わられる方も是非

参加いただければと思います。

５ 申込方法：別紙２申込用紙に必要事項を記入の上、メールにてお申込みく

ださい。

６ 申込期限：令和５年７月 20 日（木）

７ そ の 他：

・ 申込みは先着順とさせていただきます。必要に応じ、第２希望まで記載の

上、お申込みください。

・ より多くの方に受講していただきたいので、申込者多数の場合は、各社あ

たりの受講者数の調整をお願いすることがあります。

・ 受講決定通知について、７月 26 日（水）までに申込担当者の方にメールに

て送信します。
・ 別紙１の「７ その他」の記載事項もあわせて確認お願いします。

事務担当：技術指導係 浜田

TEL：076-444-3298 FAX：076-442-7954

E-mail：hiromu.hamada@pref.toyama.lg.jp